

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約した草津維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 25日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県大津市晴嵐一丁目15番5号

氏名 株式会社高陽建設 代表取締役社長 高安 秀樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【土山地区】					
		式	1		19,215,383	
舗装工						
		式	1		17,554,192	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		17,554,192	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改質As s粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	3,170	5,083	16,113,110	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	317	2,425	768,725	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	317	2,121	672,357	
区画線工						
		式	1		663,133	
区画線工	(夜間)					
		式	1		663,133	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	680	390.8	265,744	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	17	729.9	12,408	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	290	462.7	134,183	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	230	964	221,720	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	31	938	29,078	
構造物撤去工						
		式	1		13,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		13,050	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	17	767.7	13,050	
仮設工						
		式	1		985,008	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		985,008	
交通誘導警備員						
		式	1		985,008	
直接工事費						
		式	1		19,215,383	
共通仮設費						
		式	1		4,105,549	
共通仮設費						
		式	1		478,862	
運搬費						
		式	1		175,691	
建設機械運搬費						
		式	1		175,691	
技術管理費						
		式	1		53,086	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,086	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		250,085	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,626,687	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		23,320,932	
現場管理費		式	1		9,571,855	
工事原価		式	1		67,804,517	
一般管理費等		式	1		11,175,483	
工事価格		式	1		78,980,000	
消費税相当額		式	1		7,898,000	
工事費計		式	1		86,878,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【頓宮地区】					
		式	1		11,473,051	
舗装工						
		式	1		9,821,468	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		9,821,468	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改質As 粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	335	5,083	1,702,805	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	2,550	2,926	7,461,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	161	1,962	315,882	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	161	2,121	341,481	
区画線工						
		式	1		782,024	
区画線工	(夜間)					
		式	1		782,024	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	830	390.8	324,364	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	380	419.5	159,410	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	18	729.9	13,138	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	200	462.7	92,540	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	83	964	80,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	938	112,560	
構造物撤去工		式	1		7,677	
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		7,677	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	767.7	7,677	
仮設工		式	1		861,882	
交通管理工	(夜間)	式	1		861,882	
交通誘導警備員		式	1		861,882	
直接工事費		式	1		11,473,051	
共通仮設費		式	1		2,761,409	
共通仮設費		式	1		341,812	
運搬費		式	1		175,691	
建設機械運搬費		式	1		175,691	
現場環境改善費(率計上)		式	1		166,121	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,419,597	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		14, 234, 460	
現場管理費		式	1		6, 377, 625	
工事原価		式	1		20, 612, 085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【朝国地区】					
		式	1		7,648,824	
舗装工						
		式	1		6,555,150	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		6,555,150	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000					
		m2	2,100	2,926	6,144,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	105	1,789	187,845	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	105	2,121	222,705	
区画線工						
		式	1		465,761	
区画線工	(夜間)					
		式	1		465,761	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	400	390.8	156,320	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	140	419.5	58,730	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	97	729.9	70,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	210	462.7	97,167	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	68	816.8	55,542	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	29	938	27,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		12,283	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		12,283	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	16	767.7	12,283	
仮設工						
		式	1		615,630	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		615,630	
交通誘導警備員						
		式	1		615,630	
直接工事費						
		式	1		7,648,824	
共通仮設費						
		式	1		2,022,890	
共通仮設費						
		式	1		267,779	
運搬費						
		式	1		146,800	
建設機械運搬費						
		式	1		146,800	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		120,979	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,755,111	
純工事費						
		式	1		9,671,714	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		4,627,931	
工事原価		式	1		14,299,645	